
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Богдановская  

средняя общеобразовательная школа 

Каменского района Ростовской области 

 

ВЫПИСКА из ПРИКАЗА 

 

 31.08.2022 г.                                                      №273 

 

О создании комиссии по 

проверке знаний требований охраны труда 

в МБОУ Богдановской СОШ 

 

 На основании ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ от 24 декабря 2021 г. N 2464 «О ПОРЯДКЕ ОБУЧЕНИЯ ПО ОХРАНЕ 

ТРУДА И ПРОВЕРКИ ЗНАНИЯ ТРЕБОВАНИЙ ОХРАНЫ ТРУДА», в целях обеспечения 

соблюдения требований охраны труда, предупреждения производственного травматизма и 

профессиональных заболеваний, в соответствии со статьями 212, 215, 218 Трудового 

кодекса Российской Федерации, статьей 225 Трудового кодекса Российской Федерации 

предусмотрено прохождение всеми работниками, в том числе руководителями организаций 

обучения по охране труда и проверка знаний требований охраны труда в установленном 

порядке  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для проведения проверки знаний требований охраны труда работников МБОУ 

Богдановской СОШ назначить комиссию в составе: 

Председатель комиссии:  директор Рай Татьяна Александровна 

 (должность, фамилия, инициалы) 

Члены комиссии: заместитель директора Савченко Ольга Борисовна 

 (должность, фамилия, инициалы) 

 рабочий по комплексному обслуживанию зданий Рай Юрий Францевич 

 (должность, фамилия, инициалы) 

2. Комиссии проводить проверку знаний требований охраны труда: 

2.1. У вновь поступивших на работу работников – не позднее одного месяца после 

назначения на должность. 

2.2. У работающих – периодически, а именно:  

руководители и специалисты – не реже одного раза в три года;  

работники рабочих профессий – не реже одного раза в год.  

3. Результаты проверки знаний требований охраны труда работников организации 

оформлять протоколом установленного образца с выдачей удостоверений. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                    Т.А. Рай 

 


